



سنجنش آلودگی رودخانه ارس

پارس آباد مغان – **خبرنگار کیهان:** ۲۰ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۱۳۰ میلیارد ریال در پارس آباد مغان به بهره‌برداری رسید.

گازرسانی به هشت روستا، توسعه و احداث شبکه، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه روستایی و شهری و تجهیز و راه‌اندازی پست‌های توزیع هوایی برق، نصب سیستم آنلاین سنجنش آلودگی رودخانه ارس در اصلاندوز، مقاوم‌سازی ۲۹۴ واحد مسکن روستایی از بهترین پروژه‌های افتتاح شده بودند.

انتقال آب به خراسان رضوی
مشهد– خبرنگار کیهان: رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به بحران آب در این استان گفت: طرح انتقال آب به خراسان رضوی در دستور کار این سازمان قرار دارد. مجتبی مزروعی افزود: به هر کیلومتر لوله‌گذاری ۷۰ متر مکعب در مصرف آب صرفه‌جویی می‌شود. وی با بیان اینکه ۸۰ درصد آب استحصالی در کشاورزی مصرف می‌شود، گفت: به منظور انتقال آب از طریق لوله نیاز به اعتبار بیشتری است.

افتتاح دانشکده اقتصاد

سمنان– خبرنگار کیهان: با حضور مسئولان استان سمنان ۱۵ طرح برق‌رسانی با اعتباری معادل ۱۶ میلیارد ۸۰۰ میلیون ریال در شهر سمنان به بهره‌برداری رسید. همچنین دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه سمنان مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

ساختن این دانشکده در دو طبقه با زیربنای ۳ هزار و ۴۵۹ مترمربع احداث شده و برای ساخت آن ۱۰۰ میلیون اعتبار هزینه شده است.

از سوی دیگر رئیس سازمان جهاد کشاورزی گرمسار از پایان ساخت دو کانال انتقال آب کشاورزی به روستاهای رشمه و غیاث‌آباد این شهرستان خبر داد و گفت: به منظور احداث این کانال علاوه بر مشارکت ۱۵ درصدی کشاورزان، دو میلیارد و ۴۰ میلیون ریال از اعتبارات بلاعوض دولتی هزینه شده است.

اجرای ۳ طرح کشاورزی

شیراز– خبرنگار کیهان: با حضور معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی سه پروژه بزرگ آب و خاک کشاورزی استان فارس با اعتباری بالغ بر ۱۰۳ میلیارد تومان افتتاح و به بهره برداری رسید.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: تجهیز و نوسازی اراضی، احداث شبکه‌های فرعی آبیاری زهکشی و آبیاری‌های نوین تحت فشار سه پروژه مهم و اساسی است که در سطحی بالغ بر ۲۳/۷۵۴ هکتار اجرا شده است.

قاسمی افزود: با اجرای این پروژه‌ها بیش از ۵۰ میلیون مترمکعب آب کشاورزی صرفه‌جویی می‌شود که حرکتی اساسی در راستای بهره‌برداری پایدار از منابع موجود است.

وی با اشاره به برنامه تحول در بهره‌وری آب استان گفت: این طرح نیاز به ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار دارد.

گازرسانی به ۴۲ روستا

مانه و سسملقان – خبرنگار کیهان: در استان مسئولان خراسان شمالی ۷۷ طرح کشاورزی، فرهنگی، بهداشتی و تولیدی با اعتباری افزون بر ۳۷ میلیارد تومان در مانه و سسملقان مورد بهره‌برداری قرار گرفت. عملیات گازرسانی به ۴۲ روستای این منطقه یکی از مهم‌ترین پروژه‌هایی بود که در هفته دولت امسال به بهره‌برداری رسید.

بهره برداری از ورزشگاه

فیروزآباد فارس – خبرنگار کیهان: فرماندار فیروزآباد گفت: ۳۸ پروژه بزرگ با اعتباری معادل ۱۳ میلیارد تومان در این شهرستان به بهره‌برداری رسید. ابراهیم استوار میمندی افزود: آب‌رسانی به ۱۲ روستای منطقه بنه‌خفرک، احداث ورزشگاه یک هزار و ۲۰۰ نفره فیروزآباد، افتتاح هفت ساختمان دبیراری و ۳ خانه بهداشت از جمله این طرح‌هاست. وی با اشاره به پروژه‌های در حال اجرا، در فیروزآباد گفت: با بهره‌برداری از پروژه‌هایی نظیر پتروشیمی فیروزآباد، توسعه بیمارستان قائم(عج) تکمیل آموزشگاه فنی حرفه‌ای و ده‌ها پروژه دیگر آینده روشن‌تری در انتظار فیروزآباد است.

راه‌اندازی مجتمع آبرسانی

سرویس شهرستان‌ها: با حضور وزیر نیرو و جمعی از مسئولان استان یزد دو طرح آبرسانی در این استان به بهره‌برداری رسید.

مجتمع آب آشامیدنی ولایت یزد از جمله این طرح‌ها بود که طول خط انتقال و شبکه توزیع آن به ترتیب به طول ۷/۵ و ۱۰ کیلومتر است و همچنین مجز به ایستگاه پمپاژ مخزن می‌هایی ۲۰۰ مترمکعبی و مخزن زمینی دو هزار و ۵۰۰ مترمکعبی است. مجتمع یادشده دارای یک هزار و ۷۰۰ متر مربع زیربنا است و مجموعاً برای ساخت آن ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شده و هدف آن آبرسانی به روستاهای فرج، شهدا و علی‌آباد دشتی یزد اعلام شد.

همچنین به طور همزمان پروژه خط انتقال آب به بهاباد با حضور معاون وزیر و در ارتباط تلفنی وزیر نیرو در این شهرستان افتتاح شد. هدف از این پروژه بهبود کیفیت آب شرب مشترکین و کمبود آب شرب مردم این شهرستان با اعتبار ۲۴ میلیارد تومان اعلام شد. خط انتقال آب مورد اشاره به طول ۷۸ کیلومتر، مجهز به چهار ایستگاه پمپاژ آب و پنج باب مخزن تعدیل فشار با حجم هر کدام ۲۰۰ مترمکعب است.

لاپروبی بند میزان شهرستان شوشتر
شوشتر– خبرنگار کیهان: به منظور ساماندهی و اقدامات حفاظتی مرمتی برنامه لاپروبی بند میزان شوشتر در دستور کار پایگاه سازه‌های آبی تاریخی شوشتر قرار گرفت.

مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان با اعلام این مطلب گفت: با برگزاری جلسه شورای فنی در مدیریت استان جوانب کار مورد ارزیابی و کارشناسی قرار گرفت. اشفین حیدری افزود: براساس نظر کارشناسی مقرر شد که محدوده‌های مورد نظر ابتدا توسط پژوهشکده باستان شناسی به منظور اطمینان از وجود یا عدم آثار و بقایای معماری تاریخی گمانه‌زنی شده و سپس اقدام به لاپروبی شود.

ذخیره آب در مخزن ۱۵ هزار مترمکعبی زنجان – خبرنگار کیهان: مخزن ۱۵ هزار مترمکعبی ۴ شرقی، تاسیسات جنبی و خطوط رفت و برگشت مخازن ۳ و ۴ شرقی شهر زنجان و همچنین ۶ حلقه چاه آب آشامیدنی در استان با حضور استاندار زنجان در مدار بهره‌برداری قرار گرفت. از اجرای این پروژه راه افزایش ظرفیت ذخیرسازی آب آشامیدنی شهری، حذف پمپاژ مستقیم آب به شبکه جهت تامین آب مناطق شمال شهر زنجان و تامین آب پایدار و کاهش اتفاقات شبکه و پرت آب عنوان کرد.

جزء قاسمی همچنین ضمن اعلام افتتاح تصفیه‌خانه فاضلاب شهرستان ماهنشان از بهره‌برداری ۶ حلقه چاه در استان خبر داد و گفت: جهت تامین کسری آب آشامیدنی شهرهای استان با توجه به خشکسالی ۴ حلقه چاه در شهر زنجان و در شهرهای اهر و خرمدره نیز هر کدام یک حلقه با اعتبار بالغ بر ۲۳ میلیارد ریال حفر و تجهیز و در مدار بهره‌برداری قرار گرفت.

رئیس سازمان جهاد

کشاورزی خوزستان گفت: حداقل خسارتی که سد گتوند به کشاورزی خوزستان وارد کرده، ۶۰۰ میلیارد تومان است. کخیسرو جنگلویی اظهار کرد: آبیگری سد گتوند تغییراتی را در میزان EC «شوری» آب رودخانه کارون ایجاد کرده که این مسئله تأثیرات منفی انظر کمی و کیفی روی محصولات کشاورزی داشته است.

وی ادامه داد: کاهش کیفی تولیدات کشاورزی استان درپی شوری آب و پایین آمدن حاصلخیزی خاک، بازارپسندی محصولات را به شدت کاهش داده است.

جنگلویی افزود: آبی که در اراضی حوضه کارون استفاده می‌شود، نمک را وارد خاک می‌کند

۵ هزار هکتار زمین در استان اصفهان رفع تصرف شد

افزون بر ۳۰ هزار میلیارد ریال برآورد کرده‌اند. وی افزود، ما هنوز موفق نشده‌ایم تمامی زمین‌هایی که در استان خلع‌ید شده است را قیمت‌گذاری کنیم.

وی خاطر‌نشان کرد: هفت هزار هکتار زمین نیز سال گذشته

تدوین سند توسعه صادرات مرکبات مازندران



ساری – خبرنگار کیهان:

در گردش‌صادرکنندگان، حمل و نقل، الزامات تامین، سورت و بسته‌بندی و بررسی و شناسایی بازارهای

استاندار مازندران با بیان این مطلب در نشست کارگروه توسعه صادرات استان، افزود: این سند در چهار فصل و ۳۵ بند تنظیم و با کار کارشناسی و نگاه تخصصی تدوین شده است که با اجرای آن ظرفیت استان در بخش‌های مختلف در خدمت صادرات مرکبات و صادرکنندگان قرار خواهد گرفت.

شناورهای مسافری دریای خزر خدمات رایگان دریافت می‌کنند

رش ت – خبرنگار کیهان:
مدیرعامل بنادر و دریانوردی کشور از مصوبه استفاده رایگان از خدمات دریایی شمال برای شناورهای مسافری در دریای خزر خبر داد.

محمد سعیدنژاد در حاشیه مراسم افتتاح پروژه موج‌شکن و حوضچه‌های بندرنازلی اظهار داشت: گردشگری دریایی یکی از موضوعات مغفول مانده دریای‌خزر است و برای آشتی دادن مردم با دریا باید امکان فعالیت‌های گردشگری دریایی را فراهم کنیم و در این زمینه دولت با تمام آمادگی پشتیبانی فنی و مالی برای توسعه گردشگری در دریای‌خزر را دارد.

انحلال شورای اسلامی شهر بيله‌سوار

فرماندار بيله‌سوار مغان از انحلال شورای اسلامی شهر بيله‌سوار خبر داد.
آرام حلیم گفت: با رأی هیئت حل اختلاف کشور شورای اسلامی شهر بيله‌سوار منحل شد. وی عدم توانایی در انتخابات

۴۰۰ کیلومتر از راه‌های استان اصفهان آسفالت نوین می‌شود



اصفهان– خبرنگار کیهان:
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از رونش بیش‌از ۴۰۰ کیلومتر از راه‌های استان اصفهان با استفاده از آسفالت‌های نوین خبر داد و گفت: از این‌س میزان ۱۸۰ کیلومتر راه‌های شریانی است.

اصفهان اظهار داشت: این اداره و عمر بیشتر نسبت به آسفالت‌های معمولی یا صرفه‌تر است. مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان همچنین از برنامه‌ریزی و اجرای آسفالت حفاظتی و میکروسرفیسینگ در ۲۰۰ کیلومتر از راه‌های اصلی استان اصفهان خبر داد و افزود: از این میزان تاکنون محورهای تیران به شهرکرد، قلعه شور به رحیم‌آباد و ۱۵ تا دهه از آسفالت‌های نوین، گرانتر هستند اما با توجه به دوام

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

خسارت ۶۰۰میلیارد تومانی سد گتوند به اراضی کشاورزی خوزستان



می‌شود. اگر این پروسه به این شکل تا چند سال دیگر ادامه پیدا کند قطعاً ۳۶۰ هزار هکتار از اراضی پایاب سد گتوند را از دست خواهیم داد.

وی خاطر‌نشان کرد: در اراضی پایاب سد گتوند ۸۰ هزار بهره‌بردار کشاورزی داریم و بیش از یک سوم

یزد – خبرنگار کیهان:

در نخستین جشنواره تولیدات گروه‌های رادیویی و تلویزیونی سپاه‌های استانی سراسر کشور، سپاه الغدیر یزد در تولید فیلم مستند رتبه اول را کسب کرد.

نخستین جشنواره تولیدات گروه‌های رادیویی و تلویزیونی سپاه‌های استانی کشور در سال ۹۴ شد.

سهرنگ عزیزا.. مودن معاون روابط عمومی و تبلیغات سپاه الغدیر یزد گفت: گروه تلویزیونی سپاه الغدیر استان یزد در این جشنواره توانست مقام نخست

قبض برق ریگانی‌ها را گرفت

این روزها که مردم شهرستان ریگان گرمای بالای ۴۵ درجه در فصل خرمایزان را تحمل می‌کنند، اما قبض‌های سنگین برق مشکلاتی را برای شهروندان ریگانی به وجود آورده است.

فرماندار ریگان گفت: یکی از مشکلاتی که در این شهرستان با توجه به گرمای بالای ۵۰ درجه و رطوبت زیاد آن وجود دارد، مشکل قبوض برق است. امین باقری با بیان اینکه ریگان هدف از سرفصل‌های سند توسعه صادرات مرکبات و کیوی استان است، ربع فلاح جلودار با بیان اینکه در حوزه صادرات در بخش‌های مختلف استان، موفق عمل شده است، تصریح کرد: در مورد استاندارد محصولات مرکبات و کیوی باید یک برنامه استانی و بومی تهیه شود و به درستی، معیارهای استاندارد بازارهای هدف را شناسایی کرد.

رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه شاور و خوزستان از قطع برق چند مدرسه در منطقه شاور توسط اداره برق خبر داد. سیدجلال نژاد فاضل با بیان این‌که برق مدارس و اداره آموزش و پرورش شاور به علت بدهی قطع شده است، افزود: آموزش و پرورش شاور و مدارس تحت پوشش آن در مجموع ۱۷۰ میلیون تومان به اداره برق بدهکار است.

وی به گرمای شدید هوا و برگزاری امتحانات در شهرپورماه اشاره و تصریح کرد: ممکن است که اداره برق این حق را داشته باشد که به علت بدهی برق هر محلی را قطع کند همان‌طور که در گذشته شاور بار برق اداره آموزش و پرورش شاور و مدارس آن را نیز قطع کرده بود اما با توجه به گرمای شدید و برگزاری امتحانات شهروپورماه و ثبت‌نام دانش‌آموزان، انتظار قطع برق با مساعدت مسئولان برطرف شود.

فرماندار ریگان تصریح کرد: اختلاف فاحش زیادی در زمینه قبوض برق ریگان با شهرستان‌های همجوار وجود دارد به‌طوری‌که اگر قبضی در شهرستان ریگان ۲۱۴هزار تومان باشد در شهرستان‌های همجوار ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان است.

باقری گفت: شهروندان ریگانی با توجه به شرایط کنونی گرمای زیاد، مجبور به استفاده از کولر گازی از فروردین ماه تا اویل آذر هستند که این امر افزایش قبوض برق را در پی دارد و بار مالی سنگینی را بر دوش مردم می‌گذارد که امید است با مساعدت مسئولان برطرف شود.

چاپ ۳۰ کتاب با موضوع دفاع مقدس در چهارمحال و بختیاری

شهرکرد– خبرنگار کیهان:
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری از چاپ ۳۰ کتاب با موضوع دفاع مقدس، فرهنگ ایثار و شهادت به مناسبت کنگره ملی شهدای استان خبر داد.

جواد کراگران افزود: تاکنون ۱۱۰ کتاب با موضوعات شهادت، دفاع مقدس و فرهنگ ایثار و شهادت در استان چاپ شده است که تا زمان برگزاری کنگره شهدا، ۳۰ مورد دیگر به چاپ خواهد رسید.

وی با اشاره به اعتبار مورد نیاز برای چاپ و نشر این کتب گفت: با پیش‌بینی‌های صورت گرفته اعتبار مورد نیاز برای هر کتب ۱۰۰ میلیون ریال برآورد شده که در حال تامین اعتبار است. وی اضافه کرد: مردم استان می‌توانند خدمات و آثار خود را در حوزه دفاع مقدس برای چاپ در قالب ستاد کنگره تحویل دهند که این آثار در کمیته تدوین و نشر مورد بررسی و در صورت تایید برای چاپ مسورد حمایت قرار می‌گیرند.

آبزی نیز در معرض خطر هستند. جنگلویی اظهار کرد: باتوجه به اینکه همه اراضی اطراف کارون از آب این رودخانه آبیاری می‌شوند، هیچ بخشی را نمی‌توان از خطر جدی سد گتوند مستثنی کرد و این سد، نخیلات، آبزیان، نیشکر و سایر بخش‌های کشاورزی را مورد تهدید قرار داده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: علاوه بر خسارت وارده به خاک کشاورزی، درحال حاضر در همین اراضی توسط موسسه جهاد نصر میلیاردها تومان هزینه می‌شود تا زمین‌های شور، شیرین شوند اما از سوی دیگر در اثر آبیگری سد، نمک در زمین‌ها وارد می‌شود. اراضی کشاورزی باوی، اهواز، خرمشهر، آبادان و شادگان در اثر شوری آب کارون دچار مشکل شده‌اند.

سپاه الغدیر یزد رتبه نخست تولید فیلم مستند را کسب کرد

را در بخش تهیه‌کنندگی به خاطر تولید مجموعه مستندهای تولیدی کسب کند.

به گفته وی: هیئت داوران جشنواره فوق، لوح تقدیر و جایزه نخست خودرا در این بخش به دلیل تولیدات ارزشی و کیفی در بخش مستند به گروه تلویزیونی الغدیریان اهداء کرد.

مودن ادامه داد: این گروه تا به حال موفق به ساخت بیش از ۱۰ مستند تولیدی و چندین ماهنگ و تیزر با موضوعات مختلفی همچون دفاع‌مقدس، سپاه، بسیج و برخی مناسبت‌ها شده است.

کویری شدن ۵۵ هکتار از اراضی دشت قزوین

وی با اشاره به اینکه تهدید مناطق شوره‌زار استان بسیار جدی است گفت: دشت قزوین به علت برداشت منابع آبی وچسرای بی‌رویه به این شکل رآمده و این مسئله نگران‌کننده است. استاندار قزوین یکی از تهدیدات جدی در این زمینه را ریزگردها دانست و گفت: تهدیدات ریزگریذی این منطقه در کوتاه‌ترین زمان ممکن گریبان مراکز جمعیتی استان از جمله البرز، تهران و قزوین را می‌گیرد.

قطع برق مدارس منطقه شاور خوزستان به علت بدهی

رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه شاور و خوزستان ادامه داد: به علت قطعی برق امتحانات دانش‌آموزان در حیاط این مدارس و در گرمای طاقت‌فرسا برگزار شده، همچنین در روند ثبت‌نام دانش‌آموزان و سامان‌دهی معلمان و نقل و انتقالات آن‌ها به دلیل قطعی برق اداره و مدارس اختلال ایجاد می‌شود.

رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه شاور با اشاره به محدودیت‌های مالی این اداره، گفت: ۹۰ درصد مدارس منطقه شاور روستایی هستند و برخلاف مناطق شهری، در شاور هیچ مدرسه غیرانتفاعی و یا هیئت‌امانی وجود ندارد بلکه همه مدارس وابسته به منابع دولتی هستند به همین جهت تامین اعتبارات برای اداره آموزش و پرورش شاور سخت است.

در منطقه خرمنه سر طارم زنجان

تلفات بیماری مشکوک

نشخوار کنندگان به ۱۲ راس رسید



تلفات ناشی از بیماری مشکوک به طاعون نشخوار کنندگان در منطقه شکار ممنوع خرمنه سر شهرستان طارم از توابع استان زنجان رو به افزایش بوده و تاکنون به ۱۲ راس رسیده است.

سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان زنجان گفت: به دلیل وجود بیماری مشکوک به طاعون نشخوارکنندگان کوچک در خرمنه‌سر تمام منطقه مورد پایش آکیب‌های اداره کل قرار گرفته که نتیجه این پایش‌ها کشف و معدوم‌سازی هفت کل و بز دیگر بود. ناصر جعفری افزود: با کشف پنج لاشه تلف شده در این منطقه و مشاهده علایم و نشانه‌های طاعون نشخوارکنندگان بر جسم بی‌جان آنها احتمال ابتلا کل و بزها به این بیماری قوت گرفت. جعفری یادآور شد: ۱۰ آکیب دو نفر مشکوک از محیط‌بانان و کارشناسان کل حضور در این منطقه توصیه‌های لازم را به دامداران به منظور واکسینه کردن دام‌های خود جهت جلوگیری از ابتلا به این بیماری ارائه می‌دهند هرچند علایم بیماری مشکوک به طاعون نشخوارکنندگان کوچک در دام‌های اهلی هنوز به چشم نخورده است.

بر اساس آخرین سرشماری صورت گرفته هم‌اکنون قریب یک هزار راس کل و بز در منطقه شکار ممنوع خرمنه‌سر در شهرستان طارم زیست می‌کنند.

۷مصدف ۱۳۹۴ دوشنبه ۱۶ شهریور ۲۱۱۵۱ شماره ۲۳ ذیقعد۱۴۳۶ – شماره ۲۱۱۵۱

آبرسانی به روستاهای مازندران با اعتبارات صندوق توسعه ملی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی مازندران از تخصیص ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار از صندوق توسعه ملی برای اتمام طرح‌های نیمه‌کاره آب روستاهای این استان خبر داد.

مجید عبداللهی تعداد طرح‌های نیمه‌تمام شرکت آب و فاضلاب روستایی مازندران (ابفار) را ۲۵۶ مورد اعلام کرد و گفت که برای تکمیل این طرح‌ها به دو هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. عبداللهی تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام این شرکت را با اعتبارات سالانه بودجه‌ای غیرممکن توصیف و ابراز امیدواری کرد با تخصیص اعتبار صندوق توسعه ملی، بخش عمده‌ای از پروژه‌های بزرگ نیمه‌کاره تا سال ۹۶ تکمیل شود.

وی ادامه داد: در صورتی که طرح‌های نیمه‌تمام با سرعت تکمیل نشوند با گذشت زمان تا قبل از بهره‌برداری به فرسودگی خواهند رسید. عبداللهی به تخصیص چهار هزار میلیارد ریال اعتبار ملی برای آبرسانی به روستاهای کشور اشاره کرد و افزود: با تخصیص سهم مازندران از این اعتبارات، برخی پروژه‌های بزرگ ملی آب و فاضلاب روستایی استان تکمیل خواهد شد.

قفل ۵ هزار واحد مسکن مهر شهر جدید هشترگرد باز شد



بهره‌برداری از ۵ هزار واحد مسکن مهر در شهر جدید هشترگرد با صرف ۲۵۰ میلیارد تومان هزینه انجام شد.

در مراسم بهره‌برداری از واحدهای فوق مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید هشترگرد طی سخنانی اظهار داشت: تاکنون ۱۹ هزار واحد به متقاضیان در شهر جدید هشترگرد تحویل داده شده است.

محمدرضا توکلی افزود: همچنین در حال حاضر ۴۹ هزار واحد دیگر در دست احداث است که با تکمیل آنها، به مالکان تحویل داده می‌شود. وی افزود: در حال حاضر ۱۰ هزار واحد مسکن مهر در شهر جدید هشترگرد تکمیل شده، اما برق و آب ندارد و به همین دلیل نمی‌توان این واحدها را به متقاضیان تحویل داد.

توکلی بیان داشت: به زودی جمعیت شهر جدید هشترگرد به ۶۰۰ هزار نفر می‌رسد و تامین آب برای این تعداد از شهروندان نیازمند برنامه‌ریزی صحیح و بهره‌برداری مناسب از ظرفیت‌ها است.

اهدای دیه برای ساخت مدرسه

عملیات اجرایی یک مدرسه در روستای علاءالدینی جیرفت با اهدای دیه توسط یک خانواده برای ساخت این واحد آموزشی آغاز شد.

رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان جیرفت در آیین آغاز عملیات اجرایی این واحد آموزشی گفت: این مدرسه با اهدای پول دیه مرحوم ناصر سیفی ساخته می‌شود و والدین مرحوم با اهدای مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال زمینه ساخت آن را فراهم کردند. احمد اسکندری افزود: با توجه به نبود مدرسه راهنمایی در روستای علاءالدینی ساخت این مدرسه در این روستا ضروری است.

استفاده از انرژی نو

کرمانشاه– خبرنگار کیهان:

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان کرمانشاه گفت: سال گذشته با کسر ۳۰ ریال عوارض برق مصرفی مشترکین ۶میلیارد ریال ذخیره شد که این مبلغ صرف استفاده از انرژی نو در استان شد.

علیرداد مرادی مجد تصریح کرد: نیمی از اعتبار دریافتی تعرفه‌های مشترکان استان برای بازسازی شبکه‌های روستایی و مابقی نیز در بخش استفاده از انرژی‌های نو از جمله انرژی خورشیدی و بادی هزینه شده است. وی افزود: همه ادارات استان کرمانشاه ۵۰ درصد از هزینه استفاده از انرژی خورشیدی را پرداخت می‌کنند.

خشکسالی به ۷۰درصد نخل‌های شادگان خسارت زد

بیش از ۷۰درصد از نخیلات شادگان به علت بدیده خشکسالی، دچار خشکی‌زدگی شده‌اند.

مدیر اداره جهاد کشاورزی شادگان گفت: آب مورد نیاز حدود ۸۰ درصد از نخیلات این شهرستان از رودخانه جراحی تامین می‌شد اما در فصل پسرورش خرما و خارک، به علت کمبود آب ۷۰درصد از نخیلات شادگان دچار خشکی‌زدگی شده‌اند.

محمد مطرودی افزود: مسائل و مشکلات مربوط به بحث تامین آب نخیلات شهرستان موجب شد تا کیفیت خرمای تولیدی نسبت به سال‌های گذشته بسیار افت کند. وی درخصوص آغاز عملیات برداشت از نخیلات این شهرستان تصریح کرد: برداشت از ۵ شهروپ ماه آغاز شده است و تا پایان شهروپ ماه ادامه خواهد داشت.

وی عنوان کرد: سطح زیر کشت نخیلات شادگان حدود ۱۰ هزار هکتار است و پیش‌بینی می‌شود که بیش از ۳۵ هزار تن محصول خرما از این نخیلات برداشت شود.

رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور:

ثبت جهانی تپه باستانی هگمتانه را پیگیری می‌کنیم

همدان– خبرنگار کیهان:

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور اعلام کرد: ثبت جهانی تپه باستانی هگمتانه را پیگیری می‌کنیم.

مسعود سلطانی‌فر در دیدار از محوطه باستانی هگمتانه در همدان افزود: درحال تشکیل و تهیه پرونده محوطه باستانی تپه هگمتانه جهت ثبت جهانی اثر هستیم.

وی ادامه داد: ثبت جهانی این اثر دو تا سه سال طول می‌کشد و به همکاری همه مسئولان استان و شهرستان نیاز دارد.

وی گفت: پرونده تپه هگمتانه در سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ در لیست فهرست آثار جهانی قرار می‌گیرد که لازمه تحقق این امر مدیریت یکپارچه فعالیت‌های مختلف برای تعیین عرصه و حریم و سایر فعالیت‌ها است. وی یادآور شد: مسئولان استان همدان باید تلاش بسیار در این مسیر داشته باشند همچنان که برای ثبت جهانی شوش به عنوان میراث جهانی، مسئولان آن به مدت دو سال تمام قد ایستادند و تلاش کردند.

سلطانی‌فر در ادامه اظهار داشت: تعداد ۱۱ طرح نیمه تمام گردشگری از جمله هتل و هتل آپارتمان، مراکز اقامتی و پذیرایی بین راهی در سفر اخیر رئیس جهانی این استان همدان برگزار بررسی قرار گرفت و برای تکمیل آنها ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شد.